
Smlouva o dílo číslo 23/082/O uzavřená podle § 2586 a násl. 

zákona č. 89/2012 Sb., 
 

 

1. Smluvní strany 

Zhotovitel: Vyšší odborná škola grafická a Střední průmyslová škola grafická 

se sídlem: Hellichova 22, 118 00 Praha 1 

zastoupená: Ing. Radkem Blahákem, ředitelem 

IČO - 70837783 

Veřejnoprávní příspěvková organizace 

Bankovní spojení: ČNB Praha, č.ú. 10006-23435031/710 

Držitel povolení k restaurování památek: 

Milana Vanišová, vlastník povolení k obnově kulturních památek nebo jejich 

částí, které jsou díly výtvarných umění nebo uměleckořemeslnými pracemi, v 

rozsahu restaurování uměleckořemeslných děl z papíru a pergamenu - rukopisů, 

vzácných tisků, knižní vazby, aktového materiálu a grafiky, vlastník 

živnostenského listu na opravu a údržbu předmětů kulturní povahy 

 

Objednatel: Hřbitovy a pohřební služby hl. města Prahy p.o. 

se sídlem: Pobřežní 339/72, 186 00 Praha 8 – Karlín  

zastoupená: Mgr. Martinem Červeným, ředitelem 

IČO - 45245801 DIČ – CZ45245801 

Bankovní spojení: BÚ 685329/0300 

 

2. Předmět smlouvy 

2.1 Zhotovitel se zavazuje, že pro objednatele provede dílo, kterým bude restaurování 

hřbitovní knihy. Součástí díla je i restaurátorská zpráva a fotodokumentace. 

 

2.2 Zhotovitel se zavazuje, že pokud budou předmět smlouvy plnit studenti oboru 

restaurování uměleckořemeslných děl z papíru, resp. studenti konzervátorství a 

restaurátorství na Vyšší odborné škole grafické a Střední průmyslové škole grafické, 

budou je provádět pod dohledem pedagoga, který je držitelem platného povolení 

k restaurování dle § 14a) zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

2.3 Objednatel se zavazuje dílo převzít a za jeho provedení zaplatit cenu uvedenou v čl. 6. 

 

3. Lhůty a podmínky provedení díla 

3.1 Zhotovitel se zavazuje provést dílo v době od 20. Října 2023 do 30. června 2024. 

Zhotovitel provede dílo v souladu s právním řádem samostatně, na vlastní odpovědnost 

a riziko a při provádění díla je vázán pouze pokyny objednatele, ke kterým se zavázal 

touto smlouvou. 

 

3.2 Kniha k restaurování bude objednatelem zhotoviteli předána na základě předávacího 

protokolu v budově objednatele na adrese Vinohradská  1835/153, Praha 3. Přílohou 

předávacího protokolu budou i fotografie zachycující aktuální stav předávané knihy. Po 



podpisu předávacího protokolu o převzetí zástupci obou smluvních stran bude kniha 

odvezena na pracoviště zhotovitele. Zhotovitel se zavazuje na svém pracovišti zajistit 

ochranu převzatých archiválií před: 

o jakýmkoli působením a poškozením negativními vlivy (světlo, výkyvy teplot a 

relativní vlhkosti, mechanické poškození), 

o ztrátou archiválie zcizením, 

o kopírováním knihy jakýmkoli způsobem bez souhlasu odpovědné osoby 

objednatele (s výjimkou pracovního postupu na její restaurování). 

 

3.3 Po ukončení restaurátorských prací bude kniha objednatelem fyzicky převzata zpět na 

adrese objednatele Vinohradská  1835/153, Praha 3, zkontrolována a potvrzeny podpisy 

zástupců obou stran na předávacím protokolu. Určený zaměstnanec objednatele provede 

ihned po ukončení restaurátorských prací vizuální kontrolu zrestaurované knihy a tuto 

kontrolu rovněž potvrdí v předávacím protokolu. 

 

3.4 Technické parametry předmětu plnění budou stanoveny v rámci restaurátorského 

záměru vypracovaného zhotovitelem a podléhá schválení objednatelem. Restaurátorský 

záměr musí být objednateli doručen do deseti dnů od převzetí knihy. V restaurátorském 

záměru musí být shrnut dosavadní stav knihy, doporučené restaurátorské práce na knize, 

možná rizika a cena. Zhotovitel není oprávněn začít provádět práce na knize, dokud 

nedojde ke schválení restaurátorského záměru objednatelem. 

 

3.5 V případě nekvalitního zpracování zakázky, veškeré náklady spojené s jejich dalším 

restaurováním nese zhotovitel. 

 

3.6 Zhotovitel v plném rozsahu odpovídá za škodu způsobenou na převzaté knize.  

 

4. Spolupůsobení objednatele 

4.1 Objednatel prohlašuje, že splnil všechny povinnosti vlastníka kulturní památky podle 

zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů. 

 

4.2 Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli k zajištění předmětu této smlouvy 

potřebnou součinnost, vyplývající z charakteru prací. 

 

4.3 Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel dílo provede na půdě Vyšší odborné školy 

grafické a Střední průmyslové školy grafické. Přepravu knihy z adresy objednatele a 

zpět zajišťuje s odbornou péčí rovněž zhotovitel.  

 

5. Přejímání prací 

5.1 Zhotovitel je povinen oznámit objednateli ukončení díla a vyzvat ho k jeho převzetí. 

V rámci předání zhotoveného díla musí dojít rovněž k předání restaurátorské zprávy a 

fotodokumentace prováděných prací.  

 

5.2 Předání se uskuteční na pracovišti objednatele v Praze na adrese Vinohradská  

1835/153, Praha 3 

- V případě potřeby náhledu do záznamů, je třeba toto umožnit v co nejkratším možném 

čase 



Zhotovitele bude zastupovat: Milana Vanišová, vedoucí oddělení konzervátorství a 

restaurátorství (tel. 257 313 602, GSM 604985 909, e-mail: vanisova@hellichovka.cz), 

Ing. Eva Tothova (GSM 608 830 002, e-mail:tothova@hellichovka.cz), Pan Dušan 

Nováček (GSM:  776 621 609, e-mail: novacek@hellichovka.cz)  

Objednatele bude zastupovat: Běla Májová, vedoucí HS Olšany (GSM 730 523 506) 

nebo Marcela Michalcová, zástupkyně vedoucí HS Olšany (GSM 778 762 872 – služební 

do kanceláře), Mgr. Martin Čížek, archivní pracovník HPS (GSM 770170991, e- mail: 

cizek@hrbitovy.cz)  

 

6. Cena díla a platební podmínky 

6.1 V souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění, je celková cena díla 

stanovena jako smluvní, která činí včetně příslušné sazby DPH platné v době provádění 

restaurátorského díla cca 65.000,- Kč vč. DPH. 

 

6.2 Stanovení ceny za restaurování knihy bude probíhat v rámci restaurátorského záměru 

vypracovaného zhotovitelem. 

 

6.3 V ceně díla jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele související se zhotovením, 

předáním a převzetím díla. 

 

6.4 Zhotovitel vyfakturuje práce, po jejich převzetí objednatelem na základě předávacího 

protokolu, doba splatnosti se stanovuje na 21 dnů ode dne obdržení faktury. Faktura 

musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu, jinak je objednatel oprávněn 

vrátit ji zhotoviteli k opravě nebo vystavení nové faktury. V takovém případě se přeruší 

doba splatnosti a nová lhůta splatnosti započne běžet dnem doručení nové nebo 

opravené faktury objednateli. 

 

6.5 Datum převzetí díla v předávacím protokolu je dnem zdanitelného plnění dle zák. č. 

235/2004 Sb., v platném znění. 

 

6.6 Nezaplatí-li objednatel fakturu ve stanovené lhůtě splatnosti, má zhotovitel právo 

uplatnit vůči objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý 

započatý den prodlení. 

 

6.7 Nedodrží-li zhotovitel lhůtu pro provedení díla má objednatel právo uplatnit vůči 

zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny díla uvedené v odst. 6.1. za 

každý započatý den prodlení. 

 

7. Odpovědnost zhotovitele za vady 

7.1 Zhotovitel odpovídá za to, že předmět smlouvy o dílo bude zhotoven podle podmínek 

smlouvy a v souladu s cílem předmětu této smlouvy. 

 

7.2 Zhotovitel neodpovídá za vady díla, které vzniknou použitím nepravdivých nebo 

zkreslených informací a dalších podkladů poskytnutých objednatelem a zhotovitel 

nemohl ani při vynaložení veškeré péče zjistit jejich nevhodnost, nebo na ně upozornil 

objednatele, ale ten na jejich použití trval. 

mailto:vanisova@hellichovka.cz
mailto:tothova@hellichovka.cz
mailto:novacek@hellichovka.cz
mailto:cizek@hrbitovy.cz


 

7.3 Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za vady, které vzniknou v záruční době, která 

činí na zhotovené dílo 36 měsíců a počne běžet dnem následujícím po předání díla dle 

čl. 5. smlouvy. Zhotovitel se zavazuje bezplatně odstranit veškeré vady díla vzniklé 

v záruční době nejpozději do 30 dnů ode dne jejich oznámení objednatelem. Nedodrží-li 

zhotovitel lhůtu pro odstranění vady má objednatel právo uplatnit vůči zhotoviteli 

smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny díla uvedené v odst. 6.1.za každý 

započatý den prodlení. 

 

 

8. Zvláštní ujednání 

8.1 Vlastnická práva k zhotovenému dílu má výhradně objednatel. 

 

8.2 Veškeré informace sdělené objednatelem nebo získané při zhotovování díla mají 

charakter obchodního tajemství. 

 

8.3 Případné nároky a povinnosti z titulu práv autorských či dalších původcovských práv 

s nimi spojených budou řešeny podle zákona. Restaurátorská zpráva, postupy a 

fotodokumentace jsou předmětem ochrany dle autorského zákona. 

 

8.4 Nové skutečnosti zjištěné v průběhu prací a z toho vyplývající změny postupu a rozsahu 

prací budou předmětem písemného dodatku k této smlouvě. 

 

8.5 Zhotovitel přejímá odpovědnost za odborné a kvalifikované provedení restaurátorských 

prací ve smyslu zákona č. 20/1987 o památkové péči, ve znění pozdějších předpisů a ve 

smyslu vyhlášky č.66/1988 Sb., kterou se provádí zákon ČNR č. 20/1987 Sb., o státní 

památkové péči, ve znění pozdějších předpisů. 

 

8.6 Zhotovitel je odpovědný za dodržování předpisů BOZP a PO při provádění prací 

osobami, prostřednictvím nichž práce provádí. Zhotovitel se zavazuje zajistit dodržování 

bezpečnostní, hygienické, požární a ekologické předpisy v místě provádění díla. 

 

9. Závěrečná ustanovení 

9.1 V otázkách, které nebyly touto smlouvou specifikovány, se smluvní strany řídí 

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb.,  ve znění pozdějších předpisů a zvláštních předpisů 

o památkové péči. 

 

9.2 Smlouvu lze měnit po dohodě smluvních stran formou písemných a zástupci obou stran 

podepsaných dodatků k této smlouvě. 

 

9.3 Dojde-li k odstoupení od smlouvy, hradí odstupující strana náklady spojené s realizací 

smlouvy straně druhé v prokázané výši. 

 

 

9.4 Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech exemplářích, z nichž dvě vyhotovení obdrží 

objednatel a dvě vyhotovení obdrží zhotovitel. 

 



9.5 Smluvní strany výslovně souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Objednatel 

zajistí zveřejnění smlouvy zasláním správci registru smluv nejpozději ve lhůtě do 30 dnů 

od podpisu smlouvy oběma smluvními stranami. Smluvní strany dále prohlašují, že 

skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu 

ustanovení § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez 

stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

 

 

Souhlas vedoucího pracoviště, které dílo provede …………………………………………… 

 

V Praze dne      V Praze dne  

 

za objednatele      za zhotovitele 

 

 

 

 

Mgr. Martin Červený, ředitel    Ing. Radek Blahák, ředitel 


